
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIETRO ALDI” 
SCUOLA MATERNA ELEMENTARE E MEDIA 
P.zza D. Alighieri, 1- 58014 MANCIANO GR 
Tel 0564 629322 – fax 0564 629305 
GRIC82100A@istruzione.it 
GRIC82100A@pec.it 
GRIC82100A@pec.istruzione.it 
www.comprensivomanciano.it 
CODICE MECCANOGRAFICO: GRIC82100A 

CIG: Z202BF2AEC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislative 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, 
il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto interministeriale 129/2018 del 28/08/2018; 

CONSIDERATA la necessità dell'Amministrazione Scolastica di procedere al rinnovo del Certificato 
della Firma Digitale fornito da Madisoft spa; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art.l,c.449L.296/2006); 

CONSIDERATA la valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all'interesse pubblico 
che I'Istituto, quale stazione appaltante, deve soddisfare; 

TENUTO CONTO delle Linee Guida n. 4, previste dall'art. 36, c. 7 del D.Lgs. 50/2016, recanti 
“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’ANAC con Delibera n. 1097 
del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 56 del 19/04/2017 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 

VISTO  in particolare il punto n. 4.1 delle suddette Linee Guida, che prevede che 
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad 
€40.000,00 può avvenire tramite affidamento diretto in conformità all’art.36 
comma2, lettera a) del Codice dei contratti pubblici; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, all'affidamento 
del rinnovo Madisoft SpA, Via Falcone 5, 62010 Pollenza (MC); 

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 100,00 + IVA 22%; 

4. Di informare la Ditta aggiudicataria sull'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alia L.136/2010; 

GRIC82100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001452 - 07/02/2020 - C14 - Contabilità general - I



5. Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs, 50/2016 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Maria 
Carbone in qualità di Responsabile Unico del procedimento;  

6. Di autorizzare il Direttore SGA Sig.ra Magrini Fabiola all'imputazione della spesa al relativo 
capitolo di bilancio A2.  

 

II presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sui sito web dell'Amministrazione 
nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Maria Carbone 


